
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.8

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Karlovarská deklarace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.8-1 Název: Bod 6.8 priloha 1.pdf Karlovarská deklarace - české znění U

6.8-2 Název: Bod 6.8 priloha 2.pdf Karlovarská deklarace - anglické 
znění U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

podpis Karlovarské deklarace dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 



Důvodová zpráva:
Ve dnech 27. – 28. 6. 2023 se konal Výroční politický dialog Iniciativy pro uhelné regiony v transformaci, v 
rámci kterého proběhlo uzavřené jednání představitelů uhelných regionů v transformaci s ministrem pro 
místní rozvoj panem Ivanem Bartošem, ministrem životního prostředí panem Petrem Hladíkem a 
eurokomisařkou pro energetiku paní Kadri Simson. V rámci jednání byly hejtmanem Karlovarského kraje 
panem Petrem Kulhánkem prezentovány základní body deklarace uhelných regionů k jejich pozici pro 
programové období Evropské unie 2027+. V současné chvíli jsme v polovině programového období EU 
2021+ a již se začíná připravovat nové období EU 2027+. Je tedy ideální načasování pro společný postoj 
evropských uhelných regionů. Proto bylo Karlovarským krajem sepsáno společné prohlášení, které by mohlo 
být přínosné pro další rozhodování Evropské komise i dalších relevantních evropských institucí o budoucnosti 
Fondu spravedlivé transformace (Just Transition Fund) a další cílené pomoci pro regiony v transformaci.

Iniciátorem deklarace je Karlovarský kraj, kterým byly osloveny všechny uhelné regiony v transformaci, zda 
chtějí prohlášení signovat. V době předložení bodu do jednání Rady Ústeckého kraje svůj podpis přislíbily tyto 
regiony: Moravskoslezský kraj (CZ), Dolnoslezské vojvodství (PL), Velkopolské vojvodství (PL), Slezské 
vojvodství (PL), Asturie (E), Kastílie a León (E), Region Yugoiztochen (BG), město Petrosani (RO), město 
Velenje (SLO), Eastern and Midland Region (IRL) a region Stredné Slovensko (SK).

Karlovarská deklarace v tomto znění již byla schválena Radou a Zastupitelstvem Karlovarského kraje a není 
možná změna znění.

Podepisována bude anglická verze prohlášení.

Místo a datum podpisu má Karlovarský kraj v jednání, pravděpodobně proběhne v Bruselu dne 24. 10. či 25. 
10. 2023 v návaznosti na jednání Just Transition Platform.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru 
informatiky a organizačních věcí Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 24. 8. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 24.8.2023

Podpis zpracovatele:  Simona Truhlářová


